Rvi gregory pape.
Redemptoris p̄cur
soꝝ. quo temp̄e uerbum
p̄dicatiois accepit: me
morato romane republi
ce p̄ncipe. 7 iudee regibz
designatur. Quia enim
illū predicare ueniebat.

qui ex iudea quosdam. et
multos ex gentibus redemp-
turus erat: per regem gen-
tium et principes iudeorum. per
dicationis eius tempora de-
signatur. Quia autem gen-
tilitas colligenda erat. et
iudea per culpa perfidie disper-
genda: ipsa quoque descrip-
tio terreni principatus os-
tendit: quoniam et in romana
republica unus profuisse de-
scribitur: et in iudee regno
per quartam partem plurimi
principabantur. Voce et
eius redemptoris nostri dicitur.
Omne regnum in semet
ipsum diuisum desolabitur.
Liquet ergo quod ad finem regni
iudea peruenerat: que tot
regibus diuisa subiacebat. **Et**
Apte quod non solum **scilicet**.
sub quibus regibus sed et
sub quibus sacerdotibus ac-
tum sit demonstratur: ut quod

illum iohannes baptista predicabat.
qui simul rex et sacerdos ex-
isteret: lucas euangelista
predicationis eius tempora. per
regnum et sacerdotum desig-
nauit. Et uenit in omnem
regionem iordanis: predicans
baptismum penitentiae in re-
missionem peccatorum. Cunctis
legentibus liquet. quod iohannes
baptismum penitentiae non
solum predicauit: uerum et
quibusdam dedit: sed tamen
baptismum suum in remissione
peccatorum dare non potuit. **Re-**
missio et eius peccatorum: in solo
nobis christi baptismoate tibi.
Notandum **Et in. Cui.**
itaque quod dicitur predi-
cans baptismum peniten-
tiae. in remissione peccatorum:
quoniam baptismum quod peccata sol-
uet. quod dare non poterat. pre-
dicabat: ut sic in carna-
tum uerbum patris peruen-

rebat. uerbo p̄dicationis:
ita baptisimū penitencie
quo p̄cā soluntur. p̄cur
reret suo baptisimate. q̄
p̄cā solu non possunt?
ut q̄ ei sermo p̄currebat
p̄senciam redemptoris:
ip̄m quoq; ei' baptisima
precedendo. fieret umbra
ueritatis. Sequitur. Sic
scriptum est in libro ser
monū ysaie p̄phete. **Vo**
clamantis in deserto: pa
re uiam dñi: rectas faci
te semitas ei'. Idem uō
ioh̄es baptista. requisitus
quis eēt: respondit. Ego

^{uox} clamantis in deserto. Q̄
sic ante dcm̄ est ideo uox
ap̄pha uocatus est: q̄ ū
bium p̄ibat. **Quīca. iiii.**

Audite me **lco. i.**
qui sequimini qd̄
iustū ē: et queritis dñm.
Attendite ad petram. ū

de excisi estis: et ad cauer
nam laci de qua p̄cisi estis.
Attendite ad abrahā
patrem ur̄m: et ad saram
que peperit uos. Quā unū
uocaui eum: et benedixi
ei: et multiplicau eum.
Consolabitur ergo dñs sy
on: et cōsolabitur om̄s ru
inas eius. Et ponet des
tum eius quasi delicias:
et solitudinem eius quasi
ortum dñi. Gaudium et
lencia inuenietur in ea:
gr̄ar actio et uox laudis.

Attendite ad me p̄p̄e
m̄s. et tribz mea. me au
dite: q̄ lex a me eriet: et
iudicium meū in lucem
p̄p̄oꝝ requiescet. Prope ē
iustus m̄s: egressus est
saluator m̄s: et brachia
mea p̄p̄os iudicabunt.
Ne insule expectabunt.

et brachium meum sustine-
bunt. Levate in celum
oculos vestros. et videte sub
terra deorsum. quia celi sicut
fumus liquefcent: et terra
sicut vestimentum atteretur:
et habitatores eius sicut hec
interibunt. Salus autem
mea in sempiternum erit:
et iusticia mea non defici-
et. Hec dicit. **Lev. iii.**

Audite me qui sci-
tis iustitiam: populus Ierusalem
mea in corde eorum. Nolite
timere opprobrium hominum:
et blasphemias eorum ne me-
tuatis. Sicut ei vestimentum
sic comedet eos vermis:
et sicut lanam. sic deuorabit
eos tinea. Salus autem me-
a in sempiternum erit: et
iusticia mea in generati-
onibus generationum. Con-
surge consurge: induere
fortitudinem brachium

domini. Consurge consurge.
sicut in diebus antiquis: in
generationibus scelerum. Hec dicit.

Lev. iii.

Numquid percussisti super
vibum: uulnerasti draco-
nem. Numquid in sic-
citate mare: aquam ab-
issi uehementis. Qui
posuisti profundum maris
uiam. ut transirent liba-
ti. Et nunc qui redemp-
ti sunt a domino. reuertentur.
et uenient in sion lauda-
tes: et leticia sempiter-
na super capita eorum. Gau-
dium et leticiam obtinebunt:
fugiet dolor et gemitus.

Ego ego ipse consolabor
uos. Hec dicit. **Lev. v.**

Quis tu ut timeas
ab homine mortali. et a
filio hominis qui quasi femina
arescet. et oblitus es
domini creatoris tui. qui te

tendit celos. ⁊ fundauit
terram: ⁊ formidasti iu-
giter tota die. a facie fu-
rois eius. qui te tribula-
bat ⁊ pauerat ad pden-
dum. Vbi est nunc fu-
re tribulantis. Cito
ueniet graduens ad api-
endum: ⁊ non interfici-
et usq; ad internitionē:
nec deficiet panis eius.
Ego aut sum dñs d's tu-
us. qui conturbo mare.
⁊ intumescunt fluctus
ei: dñs exercituum no-
men meū. Posui uerba
mea in ore tuo. ⁊ in um-
bra manus mee. pter te:
ut plantes celos ⁊ fundes
terram: ⁊ dicas ad syon:

pl's m's es tu. Hec. X. vi.

Eleuare eleuare.
consurge ir'm: q̄
bibisti de manu dñi ca-
licem ire eius. usq; ad

^{calicis} fundum: soporis bibisti:
⁊ epocasti usq; ad feces.
Non est qui sustentent e-
eam: ex omib; filius q's
genuit. Et non ē qui
apprehendat manum ei:
ex omnib; filiis quos e-
nutriuit. Duo sunt que
occurerunt tibi. Quis
contristabitur sup te:
⁊ ualuitas ⁊ contricio. et
fames ⁊ gladius. Quis
consolabitur te: filiū tuū
picti sunt. dormierunt
in capite omnium uarū.
sic ore illaqueatus: ple-
ni in indignatione dñi.
in crepatione dei tui. H.

*100. vii. Scdm. Qñdo iohē
vig natal' dñi. i hac dē
euenit tres ultime lē.
fiat de om̄ uigilie. Hecā
cometa n̄ leg' illo anno.*

Nullo tē: Miserunt in
dei ab iherosolimis sacer

dots ⁊ leuitas ad iohem.
ut interrogarent eum.

Tv quis es. Et rel. **Om̄**

Svi gregory pape.

xhū nobis lectio

nis uerbis fr̄s km̄ iohā
nis humilitas cōmendat̄:

qui cum tante uirtutis

eēt. ut x̄ps credi potuif

set. elegit solide subsistē

in se. ne humana opinio

ne rapenit inaniter su

ple. Nam confessus est.

⁊ non negauit. Confess̄

est. q̄ non sum ego x̄ps.

Set qui dixit non sum.

negauit plane qd̄ non

erat. s̄ non negauit qd̄

erat. ut ueritatem loquēs

eius membrum fieret. cu

ius sibi nomen fallaciter

n̄ usurparet. Cum ergo

non uult appetere nom̄

x̄. fr̄s est membrum x̄pi.

q̄ dū infirmitatem suā

studuit humiliter agnos
cere. illius celsitudinem
meruit ueracit̄ obtinē.

Set cum ex **lco viij.**

lectione alia. redēp

tois nr̄i sententia admē

tem reducitur. ex huius

nobis lectionis uerbis.

questio ualde impleta ge

neratur. Auo quippe in lo

co. inquisitus ad discipu

lus dñs de aduentu behie.

respondit. Behias iam

uenit. ⁊ n̄ cognouerunt

eum. s̄ fecerunt in eo q̄

cumq̄ uoluerunt. Et si

uultis scire. iohes est ipe

behias. Requisitus aut̄

iohes. dicit. Non sum

behias. Quid est hoc fr̄s

km̄? q̄ qd̄ ueritas af

firmat. hoc p̄pha uerita

ris negat. Valde nam

q̄ inter se diuisa sunt. ⁊

ipe est. ⁊ non sum. Quo

m̄ ḡ p̄p̄ta ueritatis est. sic
iusdem ueritatis sermonibus
conuers non est. *1^o. 1^o.*

Sed si subtiliter uitas
ip̄a requiratur. hoc
quod inter se contrarium
sonuit. quomodo cōtrūm
non sit inuenitur. ad za
chariam namq̄ de ioh̄is p̄
missione. angelus dicit.
sp̄s p̄cedet ante illum. in
sp̄u uirtute habet. Qui
idcirco uenturus in sp̄u
et uirtute habet dicitur.
q̄ sicut hebias scdm̄ dñi
aduentum p̄ueniet. ita
ioh̄s p̄uenit p̄imum.
Sic ille p̄cursor uentū
rus ē iudicis. ita iste p̄
cursor fcs̄ ē redemptoris.
Ioh̄s ḡ in sp̄u hebias erat.
in p̄sona hebias non erat.
Quod ergo dñs fatetur de
sp̄u. hoc ioh̄s denegat de
p̄sona. q̄ et iustum sic e

rat. et disci p̄p̄tis
dñs sp̄ialem de iohanne
sententiam diceret. et
iohannes isdem turbis
carnalibz. non de suo sp̄u
s̄ de corp̄e responderet.

Lauda *1^o. 1^o. 1^o.*
sterilis que non pa
ris. de tanta laudem. et
hinni que non pariebas.
qm̄ multi filij deserte.
magis quam ei que ha
lebat uirum dicit dñs.
Dilata locum tentoriū tuū.
et pelles tabernaculoꝝ tu
oꝝ extende. ne parcas.
Longos fac fimiculos tu
os. et clauos tuos conso
lida. Ad dexteram enim
et ad leuam penetrabis.
et semen tuum gentes hē
ditabit. et ciuitates deser
tas inhabitabit. *1^o. 1^o.*

Noli timere. *1^o. 1^o.*
q̄ non confundē

ris. neque erubescas. Non e-
rit tibi te pudebit. quia confusio-
nis adolescentie tue obli-
uisceris? et obprobrium ui-
ditatis tue non recorda-
beris amplius: quia dominabitur
tui qui fecit te. Dominus ex-
citauit nomen eius: et redem-
tor tuus sanctus israel. deus omnis
terre uocabitur. Quia ut
mulierem derelictam et
merentem spiritum uocauit te
dominus: et uxorem ab adoles-
centia abiectam. Dixit
deus tuus. Ad punctum in
medico dereliqui te. et in
miserationibus magnis con-
gregabo te. *Hec d. lxxv. iij.*
Simento indignationis
abscondi faciem meam
parumque a te: et in misericordia se-
piterna miseratus sum tu-
i. dixit redemptor tuus
dominus. Sic in diebus noe
istud in est. cui iurauit ne

inducem ultra aquas
diluuij super terram: sic
iurauit ut non irascatur
tibi. et non increpem te.
Montes enim commouebun-
tur. et colles contremis-
cent: misericordia autem mea non
recedet a te. et fectus pa-
cis mee non mouebitur:
dixit miserator tuus
dominus. Pericula tempest-
tate commissa. absque ul-
la consolatione: ecce e-
go sternam per ordinem la-
pides tuos: et fundabo
te in saphyris. *H. lxxv. iij.*
Tinam *iii. lxxv. i.*
dirumpes celos:
et descendes. A facie tua
montes defluerent. sic
eruatio ignis talesceret:
aque arderent igni: ut
notum fieret nomen tuum
inimicis tuis. A facie tu-
a gentes turbarentur.

Cum fecis mirabilia non
sustinebimus. Descen-
disti: et a facie tua mon-
tes defluerunt. A seculo
non audierunt: neque
auribus percipiunt. Oculi
non uiderunt deus absque te: que
parasti expectantibus te.

Occurristi letanti et fa-
cienti iusticiam: in uis-
tuis recedabuntur tui.

Ecce tu **Ps. lxxv.** **H**u-
ratus es et pec-
cauimus: in uis-
tuis semp. et saluabimur. Et
fati sumus ut inmundus
omnis nos: quasi panni
menstruate uniuerse
iusticie nostre. Et cecidi-
mus quasi folium uniuers-
i: et iniquitates nostre quasi
uentus abstulerunt nos.
Non est qui inuocet no-
men tuum: qui consur-
gat et teneat. Abscon-

disti faciem tuam a nobis:
et alluisti nos in manu in-
iquitatis nostre. Et nunc
domine pater noster es tu: nos
uero lutum: et fictor noster:
et opera manuum tuarum omnis

Nos. **Ps. lxxv.**
ne irascaris domine
satis: et ne ultra memi-
neris iniquitatis nostre.
Ecce respice: populus tuus
omnis nos. Ciuitas sancta
et sancta est deserta: syon
deserta sancta est. iherusalem de-
solata. domus sanctificati-
onis nostre et glorie nostre. **V**-
bi laudauerunt te patres
nostri. Sancta est in eruptione
ignis: et omnia desidera-
bilia nostra uersa sunt in
ruinas. Numquid super
his continebis te domine?
tacebis et affliges nos

Quehementer. **Ps. lxxv.**
Nos qui deli **Ps. lxxv.**

quists dñm. qui oblitief
 tis montem scm̄ meum.
 qui ponitis fortune men
 sam. ⁊ libatis sup̄ eam.
 numerabo uos in gladio.
 ⁊ om̄s in cede conuertis.
 p̄ eo qđ uocau ⁊ non re
 spondistis. locutus sum
 ⁊ non audistis. ⁊ facie
 uatis malum in oculis
 meis. ⁊ que nolui ele
 gistis. **P**pter hoc. hec
 dicit dñs d̄s. Ecce serui
 mei comedent. ⁊ uos e
 surietis. ecce serui mei
 bibent. ⁊ uos scietis. ec
 ce serui mei letabuntur.
 ⁊ uos confundemini. Ec
 ce serui mei laudabunt
 p̄ exultatione cordis. ⁊ et
 uos clamabitis p̄ dolore
 cordis. ⁊ p̄ contricione
 sp̄s ululabitis. **H. ꝛc. ii.**

Et dimittetis nom̄
 ur̄m iniurantiū

electis meis. ⁊ et interfi
 ciet te dñs d̄s. Et seruos
 suos uocabit noīe alio.
 in quo qui benedictus est
 sup̄ terram benedicetur ī
 dñō am̄. Et qui iurat
 in terra. iurabit in dō
 amen. Quia obliuioni
 tradite sunt angustie p̄
 oes. ⁊ qđ abscondite s̄t
 ab oculis ur̄is. Ecce enī ego
 creo celos nouos. ⁊ ter
 ram nouam. ⁊ non erūt
 in memoria priora. et
 non ascendent sup̄ coe.
 s̄ gaudebitis ⁊ exultabi
 tis usq; in sempiternum.
 in hīs que ego creo. **Qua**
 ecce ego creo iur̄m ex
 ultationem. ⁊ p̄plm̄ ei

Et exultabo in iur̄m.
 ⁊ gaudebo in p̄plo meo. et
 non audietur in ea ultra
 uoy fletus ⁊ uoy clamoris.

Non erit ibi amplius infans
dierum. et senex qui non imple
at dies suos: quoniam puer centum
annorum morietur: et
propter centum annorum ma
ledictus erit. Et edifica
bunt domos et inhabita
bunt: et plantabunt ui
neas. et comedent fructus
earum. Non edificabunt et
alius habitabit: non planta
bunt et alius comedet.

Secundum enim dies ligni. erit
dies ipsi mei: et opera ma
num eorum. inueterabunt.

Electi mei. *Ps. lxxv.*

Deus dicit dominus. Ps. lxxv.

Celum sedes mea:

et terra scabellum pedum

meorum. Que est ista do

mus quam edificabitis mihi?

et quis est iste locus quie

tis mee? Omnia hec ma

nus mea fecit: et facta sunt

uniuersa ista. dicit dominus.

Ad quem autem respiciam. non
ad pauperculum et contri
tum spiritum. et tremitem ser
mones meos. Qui immo
lat bouem: quasi qui in
terficiat uirum. Qui mac
tat pecus: quasi qui ex
cerebret canem. Qui of
fert oblationem: quasi qui
sanguinem suillum offe
rat. Qui recordatur ihu
ris: quasi qui benedicat
ydolo. *Hec d. Ps. lxxv.*

Hec omnia elegerunt

in uis suis: et in

abominationibus suis.

anima eorum delectata est. Un

de et ego eligam illusiones

eorum: et que timebant ad

ducam eis: quia uocaui et

non erat qui responderet: lo

cus sum et non audierunt:

feceruntque malum in oculis

meis: et que nolui elege

runt. Audite uerbum domini:

qui tremis ad iudicium ei.
Dixerunt fratres vestri odientes
uos: et abicientes propter
nomen meum. Beneficetur
dominus: et videbimus in leti-
cia vestra. Spiritus autem confirm-

Adent. *H. 100 uij.*
Vox populi de civitate
vox de templo: vox domini
reddentis retributionem
inimicis suis. Antequam
parturiret peperit: ante-
quam veniret parit eum
peperit masculinum. Quis
audiuit unquam tale: et
quis vidit huic simile?
Numquam parturiet terra in
die una: aut pariet gemas
simul? Quia parturivit
et peperit sion filios suos.
Numquam ego qui alios pa-
rere facio. ipse non pariam
dicit dominus. Si ego qui gene-
rationem ceteris tribuo. Ste-
rilis ero: aut dominus deus tuus.

H di. *Ex vi. 1. 1.*
Et amini cum iherusalem. et
exultate in ea: omnes qui
diligitis eam. Gaudete
cum ea gaudio. uniuersi qui
lugeris super eam: ut su-
gatis et repleamini ab ubi-
veribus consolationis eius:
ut mulgeatis. et deliciis
affluatis ab omni moda
gloria eius. Quia hec dicit
dominus. Ecce ego declinabo
super eam quasi flumen pacis:
et quasi torrentem inundan-
tem. gloriam gentium quam
lugeris. Ad ubera pasci-
bimini: et super genua
blandietur vobis. *H. d.*

Quoniam si cui *100 uij.*
mater blandiat.
Ita ego consolabor vos:
et iherusalem consolabimini.
Videbitis et gaudebit
cor vestrum: et ossa vestra quasi hy-
berba germinabunt. Et cog-

noscetur manus dñi a ser-
uis ei: et indignabitur i-
miciis suis. Quia ecce dñs
in igne ueniet: et quasi
turbo quadrigae ei: red-
de in indignatione furem
suum. et increpationem suam
in flamma ignis. Quia
in igne dñs diiudicabit.
et in gladio suo ad omnem
carnem: et multiplicabun-
tur interfecti a dño. **LXX**

Et annuncia **tercia.**
vunt gloriam meam
gentibus: et adducent om-
nes fratres vestros de cunctis gen-
tibus domum dño. in equis
et in quadrigis et i lectis
et in mulis et in carrucis.
ad montem sanctum meum.
iherusalem. dicit dñs: quom-
ni si inferant filii israel munus
in uase mundo in domum
dñi. Et assumam eos in
sacerdotes et leuitas: di-

cit dñs. Quia sic celi no-
ui et terra noua. que ego
facio stare coram me dicit
dñs: sic stabit semen ues-
trum et nomen uestrum. Et erit
mensis ex mense: et sab-
batum ex sabbo. Veniet
omnis caro. ut adoret co-
ram facie mea: dicit do-
minus. Et egredientur:
et uidebunt cadauera ui-
uorum qui peruicaci sunt
in me. Vermis eorum non
moriebitur: et ignis eorum
non extinguetur: et ce-
runt usque ad facietatem
iustionis omni carni. **Hd.**

In vigilia natalis dñi
i. vel vii. si fuerit dñica.

Psallo Te: Cvs' mathm.
est desponsata mat' ei
maria ioseph: antequam
conueniret inuenta e-
in utero habens despu-
scu. Et vel **Om. Ougeni**

Que fuit necessitas.
ut desponsata eēt
maria ioseph: nisi p̄p̄tea
quatenus hoc sacramentū
diabolo celaretur: et ille
malignus fraudis cōm̄
ta adūsus desponsatam
uirginem. nulla penitus
inuenisset. Vel ideo de
sponsata fuit ioseph: ut
nato infanti. uel ip̄i ma
rie curam uideretur gerere
ioseph. siue in egyptum
iens. uel inde denuo ue
ueniens. Ideo desponsata
fuit ioseph: n̄ tam̄ in cō
cupiscentia iuncta. Ma
ter inq̄t eius. Mater ī
maculata: mater incor
rupta: mater intacta.
Mater eius. Cuius eius.
Mater dei unigeniti: do
mini et regis om̄ium plas
matōis et creatoris cūc
toꝝ. Illius qui in excel

sis sine matre: et in terra
est sine patre. Illius qui ī
celis sc̄m̄ deitatem in si
nu ē patris: et in terris se
cundū corp̄is susceptionē.
in sinu est matris. **Le ii.**

Om̄magne ad **vl viij.**
mirationis gr̄a.

Quē inarrabilis suauitas:
o ineffabile magnūq̄
sacramentū. Ip̄a eadem
uirgo. ip̄a est mater do
mini. ip̄a genitrix. ip̄a ei
ancilla. plasmatio eius.
ip̄a que genuit. Quis
unquam ista audiuit.
Quis uidit talia. Quis
hoc excogitare potuit:
ut mater uirgo eēt. in
tacta generaret. Que
et uirgo p̄mansit: et genu
it. Sic enī quondam ru
bus cōburi uidebatur: et
ignis eū non tangebāt.
et sic tres pueri in camino

inclusi habebant. ⁊ tamen
eos non ledebat incendiū.
nec odore fumi erat in eis:
uel quemadmodū daniēle
intra lacū leonum incluso.

claustris non apertis. alla
tū ei manducum ab abacuc:
ita ⁊ hec scā uirgo genu
it dñm. s; intacta yman

Mater *Inc. In* sit.
Effecta est: s; uir

ginitatem n̄ amisit. Genu
it infantem: ⁊ ut dictū
est uirgo ymansit. Virgo
g genuit: ⁊ uirgo yman
sit. Mat' filij scā est: ⁊ cal
tatis sigillum nō p̄didit.

Quare. Quia n̄ homo il
te tantū qui uidebat: set
unigenitus erat d's. qui
in carne aduenerat. Nec
subito carnalit' genitus ē:
s; p̄fecta deitas in coepte ue
nit. Integer ḡ iste. ⁊ in
diuisus d's in humano ad

uenit uel genitus est coe
pte: quicq; d's ⁊ dñs figu
ram serui suscepit. Non e
nī pars unigenita uenit
in coepte: nec se ip̄e diuisit.
vt dimidius apud p̄em.

⁊ dimidius eēt in uirgine:
s; totus apud patrem. ⁊ to
tus in uirgine: totus in
sinu patris: ⁊ totus in hu
mano coepte. Non relinquit
sup̄iora. uenit querere ter
rena: que in celis sunt cō
seruans. ⁊ que in terris
sunt saluans: ubiq; om̄is.
in scissus. indiuisus hic sc̄s
unigenitus d's. *In die na*